

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสมบูรณ์

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรั้วพร้อมเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก ศาลาประชาคมชุมชนหลักขาว หมู่ที่ 8

รายละเอียดโครงการ - ก่อสร้างรั้วพร้อมประตูเข้า-ออก ยาว 19.00 เมตร
 - เทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็กตามสภาพพื้นที่ หน้า 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้าง
 ไม่น้อยกว่า 164.00 ตารางเมตร

สถานที่ตั้งโครงการ หมู่ 8 บ้านโนนสมบูรณ์ ตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอเสิงสาง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 17 พฤษภาคม 2564

ตามแบบ เลขที่ 12/2563 แบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวดอาคาร	79,647.17	1.3056	103,987.34	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % - ภาษี 7 % - เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			103,987.34	- เงินประกันผลงานหัก 0 %
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			103,900.00	
(หนึ่งแสนสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน)					

ที่มาของราคา : ราคาพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา และราคาตลาด เดือน เมษายน 2564

- ค่าแรงงานราคากลางบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0421.5/ว399
และ ด่วนที่สุด ที่ กค 0421.5/41578 ลงวันที่ 15 ตค. 2558
- ราคาน้ำมันโซล่าที่อำเภอเมือง 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร

ลงชื่อประมาณราคา
 (นายทรงธรรม พลคำแก้ว)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ จำเอก.....ประธานกรรมการ
 (เมฆินทร์ ดั่งฉัตร)

ลงชื่อกรรมการ
 (นายสุวิทย์ องค์การ)
 เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ

ลงชื่อกรรมการ
 (นายชยุต พงษ์พิมาย)
 นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

ลงชื่อตรวจ
 (นายทรงธรรม พลคำแก้ว)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อตรวจทาน
 (นายวิโรจน์ อ่อนนางรอง)
 รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน
 ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ พันโท.....เห็นชอบ
 (วีรชาติ เสวตวงษ์)
 รองนายกเทศมนตรีตำบลโนนสมบูรณ์

ลงชื่ออนุมัติ
 (นายบำรุง อยู่เจริญ)
 นายกเทศมนตรีตำบลโนนสมบูรณ์

รายการประมาณราคากลาง ก่อสร้างรั้วพร้อมเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก ศาลาประชาคมชุมชนหลักขาว

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 8 บ้านโนนสมบูรณ์ ตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา

ขนาดโครงการ - ก่อสร้างรั้วพร้อมประตูเข้า-ออก ยาว 19.00 เมตร

- เทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็กตามสภาพพื้นที่ หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้าง ไม่น้อยกว่า 164.00 ตารางเมตร

เทศบาลตำบลโนนสมบูรณ์ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 17 พฤษภาคม 2564 แบบเลขที่ 12/2563

ผู้ประมาณราคา นายทรงธรรม พลคำแก้ว ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานขุดดินและดินถมพร้อมปรับเกลี่ย	ลบ.ม.	1.50			148.00	222.00	222.00
2	งานทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	8.50	388.50	3,302.25	99.00	841.50	4,143.75
3	งานคอนกรีตหยาบ							
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ถุง	1.00	110.00	110.00			110.00
	-ทรายหยาบ	ลบ.ม.	0.06	440.00	26.40			26.40
	-หินเบอร์ 1- 2 นิ้ว	ลบ.ม.	0.13	460.00	59.80			59.80
	-ค่าแรงเทคอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	ลบ.ม.	0.10			398.00	39.80	39.80
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง							
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ถุง	123.00	110.00	13,530.00			13,530.00
	-ทรายหยาบ	ลบ.ม.	11.00	440.00	4,840.00			4,840.00
	-หินเบอร์ 1- 2 นิ้ว	ลบ.ม.	18.50	460.00	8,510.00			8,510.00
	-ค่าแรงเทคอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	ลบ.ม.	18.00			498.00	8,964.00	8,964.00
5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต							
	-เหล็ก RB 9 มม.	เส้น	18.00	122.00	2,196.00			2,196.00
	-เหล็ก RB 6 มม.	เส้น	20.00	56.40	1,128.00			1,128.00
	-เหล็กWire mesh Ø 4 มม @ 20 x 20 #	ตร.ม.	164.00	23.54	3,860.56			3,860.56
	-ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	กก.	2.50	53.27	133.18			133.18
	-ค่าแรงผูกเหล็ก	กก.	134.22			4.00	536.88	536.88
6	งานไม้แบบ							
	-ไม้แบบ(คิด 40 %)	ลบ.ฟ.	4.40	417.00	1,834.80			1,834.80
	-ไม้ค้ำยันแบบ	ลบ.ฟ.	3.00	350.00	1,050.00			1,050.00
	-ตะปูยึดแบบ	กก.	4.00	56.07	224.28			224.28
	-ค่าแรงติดตั้งไม้แบบ	ตร.ม.	15.05			115.00	1,730.75	1,730.75
7	งานเหล็กประตูและรั้ว							
	-เหล็กกล่อง 2"x1" x1.8 มม.	ท่อน	7.00	403.00	2,821.00			2,821.00
	-เหล็กกล่อง 1"x1" x1.8 มม.	ท่อน	9.00	240.00	2,160.00			2,160.00
	-เหล็กเหลี่ยมตัน 9x9 มม.	ท่อน	13.00	105.00	1,365.00			1,365.00
	-ลูกกลมเหล็กหล่อ 2 ซิน	อัน	108.00	10.00	1,080.00			1,080.00
	-หัวตร	อัน	108.00	8.00	864.00			864.00
	-บุชเหล็ก Ø 1"	อัน	8.00	85.00	680.00			680.00
	-ทุกระต่ายคล้องกุญแจ	ชุด	1.00	45.00	45.00			45.00
	-ค่าแรงเชื่อมเหล็กพร้อมติดตั้ง คิด 35%	เหมา	1.00			3,155.25	3,155.25	3,155.25
	รวมยอดยกไป				49,820.27		15,490.18	65,310.45

รายการประมาณราคากลาง ก่อสร้างรั้วพร้อมเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก ศาลาประชาคมชุมชนหลักขาว

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 8 บ้านโนนสมบูรณ์ ตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา

ขนาดโครงการ - ก่อสร้างรั้วพร้อมประตูเข้า-ออก ยาว 19.00 เมตร

- เทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็กตามสภาพพื้นที่ หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้าง ไม่น้อยกว่า 164.00 ตารางเมตร

เทศบาลตำบลโนนสมบูรณ์ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 17 พฤษภาคม 2564 แบบเลขที่ 12/2563

ผู้ประมาณราคา นายทรงธรรม พลคำแก้ว ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
	ยอดยกมา				49,820.27		15,490.18	65,310.45
8	งานก่ออิฐบล็อก	ตร.ม.	22.24	108.00	2,401.92	80.00	1,779.20	4,181.12
9	งานฉาบปูน	ตร.ม.	33.54	52.00	1,744.08	100.00	3,354.00	5,098.08
10	งานสี							
	-สีน้ำพลาสติก	ตร.ม.	19.54	35.00	683.90	28.00	547.12	1,231.02
	-สีน้ำมัน	ตร.ม.	14.10	45.00	634.50	35.00	493.50	1,128.00
	-สีกันสนิม	ตร.ม.	14.10	55.00	775.50	30.00	423.00	1,198.50
11	งานป้าย	เหมา	1.00			1,500.00	1,500.00	1,500.00
	รวม				56,060.17		23,587.00	79,647.17

ลงชื่อประมาณราคา

(นายทรงธรรม พลคำแก้ว)

ผู้อำนวยการกองช่าง